ỦY BAN NHÂN DÂN

      HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /TB-UBND Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2021

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình

Xử lý khẩn cấp sạt lở mái đê tả sông Nhơm đoạn từ K11+120 đến K11+520

xã Thái Hòa, huyện Triệu Sơn

Kính gửi: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

 Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 484/2017/QĐ-UBND ngày 15/02/2017 của UBND

tỉnh về việc phân công, phân cấp, ủy quyền kiểm tra công tác nghiệm thu công

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 8493/QĐ-UBND ngày 22/10/2019 của Chủ tịch

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng

công trình; Quyết định số 6732/QĐ-UBND ngày 17/8/2020 về việc phê duyệt

điều chỉnh, bổ sung báo cáo KT-KT xây dựng công trình;

Căn cứ Báo cáo số 336/BC-BQLDA ngày 15/6/2021 của Ban QLDA

ĐTXD huyện về việc báo cáo hoàn thành thi công xây dựng công trình xử lý

khẩn cấp sạt lở mái đê tả sông Nhơm đoạn từ K11+120 đến K11+520 xã Thái

Hòa, huyện Triệu Sơn;

Căn cứ kết quả kiểm tra đối với công trình ngày 25/6/2021 của Phòng

Kinh tế và Hạ tầng.

UBND huyện Triệu Sơn chấp thuận kết quả nghiệm thu của Ban QLDA

ĐTXD huyện để đưa vào sử dụng đối với công trình như sau:

I. Thông tin chung về công trình:

1. Tên công trình: Xử lý khẩn cấp sạt lở mái đê tả sông Nhơm đoạn từ

K11+120 đến K11+520 xã Thái Hòa, huyện Triệu Sơn.

2. Loại, cấp công trình: Công trình NN và PTNT, cấp IV.

3. Địa điểm xây dựng: Xã Thái Hòa, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

4. Quy mô xây dựng:

Công trình được Chủ tịch UBND huyện phê duyệt báo cáo KT-KT tại

Quyết định số 8493/QĐ-UBND ngày 22/10/2019 với quy mô: xử lý 394m đê tả

sông Nhơm đoạn từ K11+120 đến K11+520; phần mặt đê rải CPĐD loại II lu

2

lèn chặt dày 20cm rộng 3,5m, lề mỗi bên 0,75m, mái phía đồng được trồng cỏ

chống sói lỡ, chân đê phía đồng những đoạn đi qua khu dân cư làm tường chắn

đất bằng BTT M200 đá 1x2; phần kè dài 394m, chân kè bằng đá hộc thả rối, mái

kè bằng tấm BTCT M250 đúc sẵn, khóa đỉnh kè bằng BTCT M250.

5. Các chủ thể tham gia xây dựng:

- Chủ đầu tư: UBND huyện Triệu Sơn.

- Đại diện Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD huyện.

- Nhà thầu khảo sát, lập báo cáo KT-KT: Công ty Cổ phần TVXD Thủy

lợi Thanh Hóa.

- Nhà thầu thi công: Công ty TNHH Hùng Dũng.

- Nhà thầu giám sát: Công ty TNHH XD và PT hạ tầng Quang Minh.

6. Tiến độ thi công:

- Khởi công ngày 15/01/2020.

- Hoàn thành ngày 30/12/2020.

II. Yêu cầu đối với Chủ đầu tư:

- Lữu trữ hồ sơ công trình theo quy định.

- Quản lý, khai thác, vận hành công trình theo đúng công năng, thiết kế

được duyệt.

- Các yêu cầu khác: không.

III. Kết luận:

UBND huyện Triệu Sơn chấp thuận kết quả nghiệm thu của Ban QLDA

ĐTXD huyện, đồng ý đưa công trình vào khai thác sử dụng./.

Nơi nhận :
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T07:08:33+0700

		2021-06-28T09:45:35+0700

		2021-06-28T09:45:48+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T09:46:07+0700